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Календарный учебный график 
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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

I * э э э э к к * э э э э к к к к к к к к 

II * э э э э к к у у * э э э э к к к к к к к к 

Ill * э э э э к к п п п п * э э э э к к к к к к к к 

IV * э э э э к к * э э э э Пд Пд Пд Пд г г г д д д к к к к к к к к 

Сводные данные 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 
Итого 

Сем. 1 Сем.2 Всего Сем. 3 Сем.4 Всего Сем. 5 Сем.6 Всего Сем. 7 Сем.8 Всего 

Теоретическое обучение 16 16 32 16 14 30 16 12 28 16 6 22 112 

э Экзаменационные сессии 4 4 8 4 4 8 4 4 8 4 4 8 32 

у Учебная практика 2 2 2 

п Производственная практика 4 4 4 

П д  Преддипломная практика 4 4 4 

Подготовка к процедуре защиты и 

д защита выпускной 3 3 3 

квалификационной работы 

г 
Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена 

3 3 3 

к Каникулы 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10 40 

* Нерабочие праздничные дни (не 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 8 
включая воскресенья) (6 дн) (6 дн) (12 дн) (6 дн) (6 дн) (12 дн) (6дн) (6 дн) (12 дн) (6 дн) (6 дн) (12 дн) (48 дн) 

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. 

и каникулы) 

Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52 208 

Студентов 

Групп 
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СЧl!Та'ТЬ в Индекс Наименование мане 

Бnсж 1.ДЖЦН111111нw (�-) 
Oбt13an!llwta11 часn. 

+ 61.0.01 История 'lаД)КИКО«>ГО на� 
+ 61.0.02 История 
+ Бl.0.03 Фклософия 

+ 61.0.04 Иностранный язык 

+ 61.0.05 Безоnаоtость жюне.цепельностн 

+ 61.0.Об Pyrootй ЯЭЫ1С а nрофео:мона11ьн 
Деяте11ЬНОСТ1< 

+ 61.0.07 Таджи<О<иii ЯЭЫ1С а професоюнальноii 
деятелыюсти 

+ 61.0.08 ПСихапоmя (ВХ11ючая дефектолоr>tю) 

+ 61.0.09 � 
+ 61.0.10 Пonwтononu1 

+ 61.0.11 Экононичео<ая информатика 

+ 61.0.12 История экономических учений 
+ 61.0.13 Экономика м организация nредпрютtй 

+ 61.0.14 Разрабаnса и ремnироаание коннерчесхих 
бизж!с-маноа 

+ Бl.0.15 выеwая математика 

+ 61.0.16 МенеАЖнент 

+ 61.0.17 Сrатистмка 

+ 61.0.18 Микроэкономика 

+ 61.0.19 макроэкононика 

+ 61.0.20 6yxramepcxмii учеr и aнa/llO 

+ 61.0.21 ИнституцИОttаЛы<ая экономика 

+ 61.0.22 Деньги, кре.дит, банки 

+ 61.0.23 ФИнансw 

+ 61.0.24 К<жмеоссно-экононичеосмй анагмз 
хозяйственной деятельности 

+ 61.0.25 Бу>сrаптораtкм упрамежесхиii учет 
+ 61.0.26 наnоrи и напоrообложение 

+ 61.0.27 Аудит 

+ 61.0.28 Физическая культура 

+ 61.0.29 Элективнwе l(YIJClol ro физжеосой культуре 

Фо1""' """""""' 

Экза ! зачет jзачет 
не>< оц. 

1 
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3 

4 123 

1 

2 1 

2 1 

4 
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5 
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4 
12 

3 

12 

12 

34 

34 

3 4 
5 

5 

5 

56 

6 5 

8 7 

12 

3456 

Часть, формируема�� учасn�икамн �тenwtWX ОТМОllК!ННЙ 
+ Бl.В.01 TeolJllЯ экономичесхоrо анализа 4 

+ 61.В.02 Рынок ценных бумаг 5 

+ 61.В.ОЗ Отмыаание денеr и пресе<е<ие 5 финансирования терроризма 

+ 61.В.04 Финансовый меttед>О<нент 5 

+ 61.В.05 Иl<весnщим 6 5 

+ 61.В.Об Страхование 6 

+ 61.8.о7 Оценка недвижимости 6 

+ 61.8.08 Управление банкоесхини рисхани 6 

+ 61.В.09 Организация расчеnюt1 и 1Ц)еДJm<ОЙ рабоrы 7 

+ 61.В.10 Валют>tо-фмнаноовые операции 7 

+ 61.В.11 8а/ООТНЫЙ рыноо< И валютныii аонтрапь 7 

+ 61.В.12 междунарадные валютно-финанооеые и 
кредитные атноwення 

7 

+ 61.8.13 КОрпораТ>1аные финансы 7 

з.е. 

КР � Факт часов Эксnер 
тное аз.е. тное 

216 216 8104 

131 131 5044 
4 4 Зб 144 

4 4 Зб 144 

4 4 36 144 

9 9 36 324 

2 2 Зб 72 

4 4 Зб 144 

4 4 36 144 

2 2 36 72 

2 2 36 72 

2 2 Зб 72 

2 2 36 72 

4 4 36 144 

2 2 Зб 7 2  

2 2 Зб 72 

8 8 Зб 288 

4 4 Зб 144 

11 11 36 396 

9 9 Зб 324 

8 8 Зб 288 

10 10 Зб 360 

4 4 36 144 

5 4 4 36 144 

4 4 36 144 

4 4 Зб 144 

4 4 36 144 

5 5 36 180 

7 7 36 252 

2 2 36 72 

328 

85 85 3060 
4 4 36 144 

2 2 36 72 

2 2 36 72 

4 4 36 144 

5 5 36 180 

4 4 36 144 

з 3 36 108 

3 3 36 106 

2 2 36 72 

3 3 Зб 106 

5 5 36 180 

7 4 4 36 144 

4 4 36 144 

итоrо а�сад. часов 
Курс 1 

Семесrр 1 (16 нед) 

По кант. СР КОНт Иктер Пр.  итоrо лек /1аб Пр КСР СР КОНт 
раб. рмь часы з.е. з.е. 

nnaнy nодгаr роль 

8104 3352 3024 1728 846 50 30 1128 136 212 132 432 216 30 

5044 2170 1794 1080 554 20 30 1128 136 212 132 432 216 30 

144 48 42 54 1li 4 144 24 12 12 42 54 

144 48 42 54 1li 4 

144 48 42 54 .и 

324 124 146 54 :ю 2 72 16 16 40 2 

72 32 40 8 2 72 16 8 8 40 

144 80 37 27 1li 2 72 32 16 24 2 

144 64 53 27 1li 2 72 16 16 40 2 

72 28 44 8 

72 32 40 8 2 

72 32 40 8 

72 32 40 8 2 72 16 8 8 40 

144 б4 80 1li 4 

72 32 40 8 

72 28 44 8 

288 96 84 106 21. 4 144 16 16 16 42 54 4 

144 64 26 54 1li 

396 160 155 81 п 7 252 32 32 32 102 54 4 

324 112 131 81 21 4 144 32 8 8 42 54 5 

288 10<! 76 106 2fi 
360 136 116 106 li 
144 90 54 21. 

144 48 42 54 .и а 

144 48 42 54 .и 

144 48 42 54  .и 

144 72 72 18 

180 68 58 54 18 .и 

252 72 126 54 18 

72 32 40 21 1 36 16 20 1 

328 328 Ш1 48 48 

3060 1182 1230 648 292 30 

144 56 34 54 u 

72 32 40 8 

72 32 40 8 

144 48 42 54 .и 

180 68 58 54 18 

144 60 30 54 .и 

108 48 60 u 

108 48 60 u 11 

72 32 40 § 

108 32 76 8 

180 80 46 54 18 .и 

144 64 26 54 1li 10 

144 64 26 54 16 

1ИЗ9 

Се>!естр 2 (16 нед) 

итоrо лек КОНт /1аб Пр КСР СР 
роль 

1128 152 196 132 432 216 

1128 152 196 132 432 216 

144 24 12 12 42 54 

72 16 16 40 

72 16 16 13 27 

72 16 16 13 27 

72 16 8 8 40 

144 32 16 16 во 

144 16 16 16 42 54 

144 32 16 16 53 27 

180 32 16 16 89 27 

36 16 20 

48 48 
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Курс 2 КурсЗ -

семестр з Г16 нед] Семестр 4 [14 нед! Семестр 5 [16 нед] Семестр 6 [12 нед] 

инд"с з.е. ИтО<О лек 11аб Пр КСР СР 
Конт 

з.е. Итоrо лек 11аб Пр КСР СР 
Конт 

з.е. ИтО<О лек 11аб Пр КСР СР 
Конт 

з.е. ИтО<О лек 11аб Пр КСР СР 
Конт 

роль роль роль роль 

1 30 1128 176 176 128 432 216 27 1028 154 170 110 378 216 30 1140 176 16 180 120 432 216 24 932 156 152 84 324 216 

24 912 144 152 104 296 216 17 668 98 128 68 212 162 18 708 96 16 132 72 230 162 5 248 24 86 18 бб 54 

61.0.01 

61.0.02 

Бl.0.03 4 144 16 16 16 42 54 

61.0.04 2 п 16 16 40 3 108 14 14 26 54 

61.0.05 
61.0.06 

Б!.0.07 

61.0.08 2 п 14 8 6 4 4 

61.0.09 

61.0.10 2 п 16 8 8 40 

61.0.11 

61.0.12 

Бl.0.13 2 72 16 8 8 40 

Б!.0.1 4 2 72 14 8 6 44 

Бl.0.15 

Бl.0.16 4 144 32 16 16 26 54 

Б!.0.17 

61.0.18 

61.0.19 4 144 32 в 8 42 54 4 144 28 14 14 34 54 

Б!.0.20 6 216 32 24 24 82 54 4 144 28 14 14 34 54 

61.0.21 2 72 16 16 16 24 2 72 14 14 14 30 

61.0.22 4 144 16 16 16 42 54 

61.0.23 4 144 16 16 16 42 54 

Бl.0.24 4 144 16 16 8 8 4 2 54 

61.0.25 2 72 16 16 16 24 2 72 12 6 6 48 

61.0.26 2 72 16 8 8 40 3 108 12 12 12 18 54 

61.0.27 

Б!.0.28 

61.0.29 48 48 56 56 6 0  60 68 68 

6 216 32 24 24 136 10 360 56 42 42 166 54 12 432 80 48 48 202 54 19 684 132 бб бб 258 162 

61.8.01 4 144 28 14 14 34 54 

61.8.02 2 72 16 8 8 40 

61 .8.03 2 72 16 8 8 40 

Б!.В.04 4 144 16 16 16 42 54 

61.8.05 2 72 16 8 8 40 3 108 12 12 12 18 54 

61.8.06 4 144 36 12 12 30 54 

б1.8.о7 3 108 24 12 1 2 60 

бl.В.08 з 108 24 12 12 60 

бl.В.09 

бl.8.10 

61.8.11 

61.8.12 

61.В.13 

2 из 9 
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Курс 4 

3акре-�ленная кафедра 
Семестр 7 [ 16 нед] Семестр 8 [б нед] 

Индекс э.е. � лек 11аб Пр КСР СР КОнт 
э.е. � лек 11аб Пр КСР СР Конт �1 наиненоеание Компетенции 

ропь роль 

1 - 30 1080 192 120 120 432 216 15 5-40 76 46 36 162 216 

4 144 16 16 16 96 3 106 12 6 6 30 54 

61.0.01 6 ВС1!общей И ОТе<lеСТвенной истории УК·S 

61.0.02 6 всеобще;; и оте<1еСТвенной истории УК·S 

61.0.03 8 Философк1 и nопкrологии YK·l; YK·S 

61.0.04 5 Анrnийоа:rо ЯЭЬ11<а (нежфак) УК-4 

61.0.05 20 Туриэна и сервиса УК-8 

61.0.Об 13 Русского языка 
УК-4 

УК-4 
61.0.07 15 ТадЖиl<СХа"О языка 

61.0.06 12 Педаrоrикк, nсихО1Юn1и и методики УК·3; УК·9 

61.0.09 27 №ждународНОГО права и УК-2; УК-11 

61.0.10 8 Фкnософми и nоnитопогии УК-5; УК-6 

61.0.11 21 Информатики и инфорнациомных УК-1; УК-10; ОПК·S; ОПК-0 

Бl.0.12 24 Экономической теории и мировой YK·l; YK·S 

61.0.13 19 Менеджмеtт1 и маркетинга УК-3; УК·lО; ОПК-4 

Бl.0.14 19 Мене.джнента и маркетинга 
Yl<-1; УК- 3; УК-0; УК·lО; ОПК-5; ОП<-0 

Бl.О.15 22 математики и физики УК-1; УК·6; ОПК-2 

61.0.16 19 Менеджмента и маркетинга УК-1; УК-3; УК-О; ОПК-4; nк-2 

61.0.17 25 Фюli!НОО8 и кредктi1 ОПК·2 

Бl.0.18 24 Экономичесхой Teopt.'IИ и мировой УК-10; ОПК·l; ОПК·3 

Бl.О.19 24 Эttономической теории и мировой УК-10; ОПК-1; ОПК·3 

61.0.20 26 Учета, aнatli\Эil и аудита YK·l; ОПК·3 

Бl.0.21 24 Экономической теории и мировой YK·lO; ОПК·l; ОПК·3 

Бl.0.22 25 Финансов и кредита УК·2; УК·lО; ОПК·2; ОПК-4 

61.0.23 25 Финансов и кредита УК-3; ОПК·3 

Бl.0.24 26 Учета, анализа м аудита 
Yl<-10; ОПК-2 

61.0.25 26 Учета, анализа и аудита УК·l 

61.0.26 25 Финансов и хредкrа УК-2; УК·lО; ОПК-4 

61.0.27 4 144 16 16 16 96 3 108 12 6 6 30 54 26 Учета, анаnиэа и аудита УК·lО; ОПК-4 

Бl.0.28 33 Физического воспитания УК-7 

Бl.0.29 33 Фиэическоrо воспитания УК·б; УК·7 

26 936 176 104 104 336 216 12 432 бб 42 30 132 162 

61.В.01 25 ФИН/IНОО8 и кредита Yl<-10 

61.B.D2 25 Финансов и кредита nк-1 

61.В.03 25 Финаж:ов и кредита 
УК-2; YК·ll 

Бl.В.04 25 Финансов м кредкта 
nк-2; nк-3 

61.В.05 25 Финансов и кредита ПК-2 

61.В.Об 25 Финансов и кредита ПК·3 

61.В.07 25 Финансов и кредита ПК·l 

61.В.08 25 ФинаНОО8 и кредита ПК·l; ПК·2 

61.В.09 2 72 16 8 8 4 0 25 Финансов и кредита 
nк-2 

61.В.!О 3 108 16 8 8 76 25 Финансов и кредита ПК-1; ПК·2 

61.В.11 5 180 32 24 24 46 54 25 Финансов и кредита 11<-1; nк-2 

61.В.12 4 144 32 16 16 26 54 25 Финаноов и кредкrа 
ПК-2; ПК·3 

61.В.!3 4 144 32 16 16 26 54 25 Финансов и кредита nк-1; nк-3 

3 ИЗ 9 
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Форма коктропя з.е. иroro акад.часов Курс 1 
Сенестр 1 (16 нед] Семестр 2 (16 нед] 

Считаrь в Индекс наиненоsание Экза зачет зачете КР Эш1'!р Факт чаоое Эltcnep по Конт. СР Конт Иитер Пр. Итоrо Лек паб Пр КСР СР Конт ИТОrо лек паб Пр КСР СР Конт 
мане мен оц. тное еэ.е. тное ману раб. роль часы nодrот 

з.е. 
роль 

з.е. 
роль 

+ 61.В.24 Бюджетные системы Российской Федерации и 8 7 7 7 36 252 252 72 126 54 .и Ресnубnики Таджмкистан 
+ 61.В.ДВ.01 дмсциминw ПО выбору Бl.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 32 76 8 

+ 61.В.ДВ.01.01 !Терркториаnьные финансы 3 3 3 36 108 108 32 76 а 
Б1.В.ДВ.01.о2 Государст-ные и местные финансы 3 3 3 36 108 108 32 76 а 

+ Б1.В.ДВ.о2 Дисцнп11нны по выбору Бl.В.ДВ.2 3 3 3 108 108 48 60 12 
+ Бl.В.ДВ.02.01 Целевые фонды 3 3 3 36 106 108 48 60 .и 

61.8.ДВ.о2.02 Государственная покупка товаров, работ м 3 3 3 36 106 108 48 60 .и услуг 
+ 61.В.ДВ.03 Днсцимнны по выбору Б1.В.Д8.3 4 3 3 108 108 42 66 12 
+ 61.В.Д8.03.01 Биржевое дело 4 3 3 36 108 108 42 66 .и 

61.В.ДВ.03.02 Банкоесхие операции и услуги 4 3 3 36 108 108 42 66 .и 
+ 61.8.ДВ.04 Дисцнмнны ПО IЫбору Бl.В.ДВ.4 4 3 3 108 108 42 66 12 
+ Б!.8.ДВ.04.01 Бюджетирооание конмерчеаоос структур 4 3 3 36 108 108 42 66 J.2 

Б1.В.ДВ.04.Q2 Бюджетное nланирооание и проnюзирование 4 3 3 36 108 108 42 66 J.2 

+ Бl.В.ДВ.05 Дисцимины по оыбору Бl.В.ДВ.5 6 2 2 72 72 24 48 fi 
+ Бl.В.ДВ.05.01 Финансое:ая банкоосхая стратегия 6 2 2 36 72 72 24 4В Ji 

Б1.В.ДВ.05.й2 Стандарты финансовоii отчетности 6 2 2 36 72 72 24 4В Ji 
+ 61.В.ДВ.Об Дисцнмины по выбору Бl.В.ДВ.6 5 2 2 72 72 32 40 8 
+ 61.В.ДВ.Об.01 Оnер/lции банка с ценными бумагами 5 2 2 36 72 72 32 40 а 

61.В.Д8.Об.02 Уnравnение денежными потоками 5 2 2 36 72 72 32 40 а 
+ 61.В.ДВ.07 Дисцнмины по 1ыбору Бl.В.ДВ.7 6 4 4 144 144 48 4 2  54 u 

+ 61.В.ДВ.о7.01 Казначейство 6 4 4 36 144 144 48 42 54 14 
Б!.В.ДВ.07.02 Уnравление фжаноовыни рисками 6 4 4 36 144 144 4В 42 54 14 

+ Б!.8.ДВ.08 Дисцимины по ""'бору Бl.В.ДВ.8 7 4 4 144 144 64 26 54 1Ji 
+ Бl.8.ДВ.08.01 Трудовая миграция н денежиые переводы 7 4 4 36 144 144 64 26 54 .1Ji 

Бl.В.ДВ.08.02 Учет и операционная деятельжх::ть в банках 7 4 4 36 144 144 64 26 54 .1Ji 

+ 61.В.ДВ.09 Дисцнмнн"' по ""'бору Бl.В.ДВ.9 8 5 5 180 180 60 66 54 1Ji 

+ Б!.8.ДВ.09.01 Финансм�:ювание нanoro и среднеrо 
предпринимательства 8 5 5 36 180 180 60 66 54 .1Ji 

Б!.В.ДВ.09.02 Аудит в сфере финансов и кредита 8 s 5 36 180 180 60 66 54 .1Ji 
+ 61.В.ДВ.10 Дисцмммнw по ""'6ору Бl.В.ДВ.10 8 4 4 144 144 54 36 54 12 
+ 61.В.ДВ.10.01 Государственный и муниципальный долг 8 4 4 36 144 144 54 36 54 J.2 

Б!.В.даlО.02 Ахтуальные п
робпены фина

нсов 
8 4 4 36 144 144 54 36 54 .и 

61юtс 2.Практмка 15 15 540 540 540 

0683aтenWlil• час:n. 15 15 540 540 540 

+ Б2.О.01(У) ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 108 

+ Б2.0.02(П) Технолоrмческая (проектно-технопоrическая) 
практика 6 6 6 36 216 216 216 

+ 62.0.03(nд) Преддимомная практика 8 6 6 36 216 216 216 
&пок 3.ГосударственНАА llТOПIUA аnестаци• 9 9 324 324 2 322 

+ 63.01 ПОд/'ОТовка к сдаче и сдача rосударст-ноrо 
экзамена 4.5 4.5 36 162 162 2 160 

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 4.5 4.5 36 162 162 162 выпусхной квапификационной работы 
ФТД.Фаllуn•та1'Маные дмсцкn11инw 8 8 288 288 108 180 36 1 36 10 4 2 20 1 36 10 4 2 20 

+ ФТД.01 Мировая литература 2 2 2 36 72 72 32 40 а 1 36 10 4 2 20 1 36 10 4 2 20 

+ ФТД.02 Проблемы расследования и профилактики з 2 2 36 72 72 16 56 а коррупции 

4 ИЗ 9 
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Курс 2 Курс 3 

Семестр 3 [16 нед] Семестр 4 [14 нед] Семестр 5 [ 16 нед] семестр 6 [12 нед) 

Индекс з.е. "'1"oro лек лаб Пр КСР СР 
Конт з.е. Итоrо лек 11аб Пр КСР СР Конт з.е. Итоrо 11е< 11аб Пр КСР СР 

Конт 
ИТОrо лек Лаб Пр КСР СР з.е. 

роль рс�пь роль 

Бl.8.24 

Бl.В.ДВ.01 3 108 16 8 8 76 

Бl.В.ДВ.01.01 3 108 16 8 8 76 

Бl.В.ДВ.01.02 з 108 16 8 8 76 

Бl.В.ДВ.02 3 108 16 16 16 60 

Бl.В.ДВ.02.01 3 108 16 16 lб бО 

Бl.B.ДB.Q2.Q2 3 108 lб 16 16 бО 

61.В.ДВ.ОЗ з 108 14 14 14 66 

Бl.В.ДВ.03.01 3 108 14 14 14 66 

Бl.В.Д8.03.Q2 з 108 14 14 14 66 

бl.В.ДВ.04 3 108 14 1 4  14 66 
Бl.В.ДВ.04.01 з 108 14 14 14 66 

Бl.В.ДВ.04.Q2 3 108 14 14 14 66 

Бl.В.ДВ.05 2 72 12 6 6 48 

Бl.В.ДВ.05.01 2 72 12 6 6 48 

Бl .В.ДВ.05.02 2 72 12 6 6 48 

Бl.В.ДВ.06 2 72 16 8 8 40 

Бl.В.ДВ.06.01 2 72 lб 8 8 4() 

Бl.8.ДВ.06.02 2 72 lб 8 8 40 

бl.8.ДВ.07 4 144 24 12 12 42 

Бl.В.ДВ.о?.01 4 144 24 12 12 42 

Б1.В.Д8.Q7.Q2 4 144 24 12 12 42 

Бl.8.ДВ.08 

Бl.В.Д8.08.01 

Бl.В.ДВ.08.02 

Бl.В.ДВ.09 

Бl.В.Д8.09.01 

Бl.В.ДВ.09.02 

Бl.В.ДВ.10 

61.В.ДВ.10.01 

61.В.ДВ.10.02 

з 108 108 6 216 216 
з 108 108 6 216 216 

Б2.О.01М з 108 108 

Б2.0.02(П) б 216 216 

62.0.ОЗ(Пд) 

БЗ.01 

БЗ.о2 

4 144 16 32 96 2 72 28 44 
ФТД.01 

ФТД.02 2 72 16 Sб 

5 из 9 
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-
Курс4 

Эакреnленная кафедра 
Семестр 7 [16 нед) Семестр 8 [6 нед] 

Индекс з.е. итоrо Лек Лаб Пр КСР СР 
KOlfТ 

э.е. итоrо Лек Лаб Пр КСР СР 
Конт код Наименован� Компетенции 

роль роль 

61.В.24 4 144 16 16 16 96 з 108 12 6 6 30 54 25 
ПК·З 

Финансов и кредита 

Бl.В.ДВ.01 ПК·3 

61.В.ДВ.01.01 25 Финансое и кредита ПК·3 

61.6.ДВ.01.й2 25 Финаноое и кредита ПК-3 

Бl.В.ДВ.02 nк-1; nк-3 

61.6.ДВ.й2.01 25 Финансов и кред�fТа пк-1; nк-3 

61.В.ДВ.02.02 19 менеджмента и маркетинга 
УК·2; УК-10 

Бl.В.ДВ.03 ПК·l; ПК·3 

61.В.ДВ.ОЗ.01 25 Финансоs и кредита ПК-1; ПК-3 

61.В.ДВ.03.02 25 Финансов и кредита ПК-1; ПК-3 

Бl.В.ДВ.04 ПК·l; ПК·З 

61.В.ДВ.04.01 25 Финансов и кредита ПК-1; ПК-3 

61.В.ДВ.04.02 25 Финансов и кредита 
ПК·I; ПК·3 

Бl.В.ДВ.05 ПК-2; ПК-3 

Бl.В.ДВ.05.01 25 Финансов м кредита ПК-2; ПК·3 

Б1 .В.ДВ.05.02 25 Финансов и кредита пк-2; nк-3 

Бl.В.ДВ.06 ПК-2 

Б!.В.ДВ.06.01 25 Финансов и кредита ПК·2 

Бl.В.ДВ.06.02 25 Финансов и кредита ПК-2 

Бl.В.ДВ.07 ПК-2; ПК·3 

Б1.В.ДВ.й7.01 25 Финансов м кредита nк-2; nк-3 

Бl.В.ДВ.07.02 25 Финансое и кредита nк-1; nк-3 

Бl.В.ДВ.08 4 144 32 16 16 26 54 ПК·2; ПК·3 

61.В.ДВ.08.01 4 144 32 16 16 26 54 25 ФИ>tансов м "Р"дl<Та ПК-2; ПК-3 

Б1. В.ДВ.08.02 4 144 32 16 16 26 54 25 Финансов и кре.дита 
nк-2; nк-3 

Бl.В.ДВ.09 5 180 30 20 10 66 54 ПК-2; ПК·3 

Б!.В.ДВ.09.01 5 180 30 20 10 66 54 25 Финансов и кредкта 
пк-2; nк-3 

61 .В.ДВ.09.02 5 180 зо 20 10 66 54 25 Финансов и кредита nк-2; nк-3 

Бl.В.ДВ.10 4 144 24 16 14 36 54 ПК·l; ПК·2 

61.В.ДВ.10.01 4 144 24 16 14 36 54 25 Финансов и "Р"дита ПК-1; ПК-2 

61.В.ДВ.10.02 4 144 24 16 14 36 54 25 Финансов и кредита ПК·I; ПК-2 

6 216 216 
6 216 216 

62.0.0l(Y) 25 Финансов и кредита УК-1; УК-2; УК-3; УК·6; УК·10; ОПК·l; ОПК-5; ОПК-6 

62.О.02(П) 25 Финансов и кредита 
УК·l; УК·2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК·6; 
ПК-1; ПК-2 

62.0.ОЗ(Пд) 6 216 216 25 Финансов и кредкта YK·l; УК-2; УК-6; YK·lO; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6 

9 324 2 322 

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК·lО; YK·ll; ОПК·l; 

63.01 4.5 162 2 160 25 Финансов и кредита ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3 

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК·5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК·l; 

63.02 4.5 162 162 25 Финансов и кредита ОПК·2; ОПК·З; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК·l; ПК-2; ПК-3 

ФТД.01 14 МиlЮВQЙ литературы УК·S 

ФТД.02 31 
Уrоповноrо ПJЮЦе('Са И УК-2; УК-11 

криминалистики 
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- Форма контроля з.е. - итоrо акад. часов 
Курс 1 

Семестр 1 [16 нед] Семестр 2 [ 16 нед] 
Считать в 

Индекс наименование 
Экза зачет 

Зачет < 
КР Эксnер Факт часов Эксnер Г1о Конт. 

СР 
Конт Интер Пр. 

з.е. Итого Лек Лдб Пр КСР СР 
Конт 

з.е. Итоrо Лек Лаб Пр КСР СР 
Конт 

плане мен оц. тное в з.е. тное плану раб. роль часы nодrот роль роль 
+ ФТД.03 ПрактичесЮ1й курс pyccxoro языка 34 4 4 36 144 144 60 84 20 

7 из 9 
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. J  Курс 2 Курс3 

Семестр 3 Гlб нед] Семестр 4 (14 нед) Семестр 5 ( 16 нед] Семестр 6 [12 нед] 

Индекс з.е. Итоrо /1ек 11а6 Пр КСР СР 
Конт 

з.е. Итоrо Лек f1аб Пр КСР СР 
Конт з.е. Итоrо лек /1а6 Пр КСР СР КОнт 

итоrо лек f1аб Пр КСР СР 
КОнт 

роnь роnь роль 
з.е. 

роnь 

ФТД.03 2 72 32 40 2 72 28 44 

8 из 9 
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Курс 4  

3акременная кафедра 
Семестр 7 [ 16 нед] Сенестр 8 [б нед] 

Индекс э.е. Итоrо лек J1a6 Пр КСР СР 
Кокт 

э.е. Итого лек J1a6 Пр КСР СР 
Кокт 

Код наименование Компетенции -
ропь ропь 

ФТД.03 13 Русского языка УК-4 

9 ИЗ 9 
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с· Индекс 

1 IYK-1 
61.0.03 
61.0.11 

61.0.12 

61.0.14 
61.0.15 

61.0.16 

61.0.20 

61.0.25 

Б2.О.01(У) 

Б2.0.02(П) 

Б2.О.ОЗ(Пд) 
БЗ.01 

БЗ.02 

IYK-2 
61.0.09 

61.0.22 

61.0.26 
61.В.ОЗ 

61.В.ДВ.02.02 

Б2.О.01(У) 

Б2.О.02(П) 

Б2.О.ОЗ(Пд) 

БЗ.01 
БЗ.02 

ФТД.02 

!Ук-з 

61.0.08 
Бl.0.13 

61.0.14 

61.0.16 

--г - --
··--- ---·----- ----- ·-·---- -----·-· ---------

Содержание 
·-·-·-- -------------- ·-·-··--·--·--·· ------ ---·----·- --··--------

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач 

Философия 
Экономическая информатика 
История экономических учений 
Разработка и редактирование коммерческих бизнес-планов 

Высшая математика 

Менеджмент 

Бухгалтерский учет и анализ 
Бухгалтерский управленческий учет 

Ознакомительная практика 

Технологическая (проектно-технологическая) практика 

Преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, 
имеющихся ресурсов и ограничений 

Правоведение 

Деньги, кредит, банки 
Налоги и налогообложение 
Отмывание денег и пресечение финансирования терроризма 
Государственная покупка товаров, работ и услуг 

Ознакомительная практика 

Технологическая (проектно-технологическая) практика 

Преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

Проблемы расследования и профилактики коррупции 

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде 

Психология (включая дефектологию) 
Экономика и организация предприятий 
Разработка и редактирование коммерческих бизнес-планов 

Менеджмент 

1 из 7  
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--- -·- �------и е с 1 нд к Содержание 
61.0.23 Финансы 
62.0.0l(Y) Ознакомительная практика 

62.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.Q2 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

IУК-4 Способен осуществлять деловую коммуникацию в усrной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иносrранном(ых) языке 1 УК (ах) 

61.0.04 Иностранный язык 

61.0.06 Русский язык в профессиональной деятельности 

61.0.07 Таджикский язык в профессиональной деятельности 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

ФТД.03 Практический курс русского языка 

/Ук-s Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах 1 УК 

61.0.01 История таджикского народа 

61.0.02 История 

61.0.03 Философия 

61.0.10 Политология 

61.0.12 История экономических учений 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

ФТД.01 Мировая литература 

/УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни 1 УК 
61.0.10 Политология 

61.0.14 Разработка и редактирование коммерческих бизнес-планов 

61.0.15 Высшая математика 

61.0.16 менеджмент 
61.0.29 Элективные курсы по физической культуре 

62.0.0l(Y) Ознакомительная практика 

62.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

62.О.03(Пд) Преддипломная практика 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

2 из 7 
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"-·---·-·-·-·-----· ·----·-·т-- -·-- - - -----индекс Содержание 1 

УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности 1 УК 
61.0.28 Физическая культура 

61.0.29 Элективные курсы по физической культуре 

БЗ.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

БЗ.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

/Ук-8 Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения 1 УК 
природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов 

61.0.05 Безопасность жизнедеятельности 

БЗ.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

БЗ.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

IУк-9 Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах 1 УК 
Бl.0.08 Психология (включая дефектологию) 

БЗ.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

БЗ.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

IYK-10 Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности 1 УК 
61.0. 1 1  Экономическая информатика 

Бl.0.13 Экономика и организация предприятий 

Бl.0.14 Разработка и редактирование коммерческих бизнес-планов 

Бl.0.18 Микроэкономика 

Бl.0.19 Макроэкономика 

Бl.0.21 Институциональная экономика 

Бl.0.22 Деньги, кредит, банки 

61.0.24 Комплексно-экономический анализ хозяйственной деятельности 

61.0.26 Налоги и налогообложение 

Бl.0.27 Аудит 

61.В.01 Теория экономического анализа 

61.В.ДВ.02.02 Государственная покупка товаров, работ и услуг 

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 

Б2.0.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

62.0.ОЗ(Пд) Преддипломная практика 

БЗ.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

БЗ.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

IУк-11 Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению 1 УК 
3 из 7 
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- · -"·-·-·--·--- ··-··--Индекс 
61.0.09 
61.В.03 

63.01 
63.Q2 
ФТД.02 

ОПК-1 

61.0.18 

61.0.19 

61.0.21 

62.0.0l(Y) 

Б2.О.02(П) 

62.0.ОЗ(Пд) 

63.01 

Б3.D2 

!опк-2 
61.0.15 
61.0.17 

61.0.22 

61.0.24 

Б2.О.02(П) 
Б2.0.03(Пд) 

63.01 

Б3.D2 

Jопк-з 
61.0.18 

61.0.19 

61.0.20 
61.0.21 
61.0.23 

Б2.О.02(П) 
Б2.О.03(Пд) 

63.01 

63.D2 

. - -
- ·---· ·--

-
··-·-·-·-·-·-·- - -·--·- -

-
------ -

--- --- ------ ····-- ·-- ·-· ·-·--· ---- --- - -- ---- - - - · - - т --, 

Содержание Тип ' 
Правоведение 
Отмывание денег и пресечение финансирования терроризма 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 
Проблемы расследования и профилактики коррупции 

Способен применять знания (на промежуточном уровне) экономической теории при решении прикладных задач; 1 опк 
Микроэкономика 

Макроэкономика 

Институциональная экономика 

Ознакомительная практика 

технологическая (проектно-технологическая) практика 

Преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

Способен осуществлять сбор, обработку и статистический анализ данных, необходимых для решения поставленных экономических задач; 1 опк 
Высшая математика 

Статистика 
Деньги, кредит, банки 
Комплексно-экономический анализ хозяйственной· деятельности 

Технологическая (проектно-технологическая) практика 
Преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

Способен анализировать и содержательно объяснять природу экономических процессов на микро- и макроуровне; 1 опк 
Микроэкономика 
Макроэкономика 
Бухгалтерский учет и анализ 
Институциональная экономика 

Финансы 
Технологическая (проектно-технологическая) практика 
Преддипломная практика 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 
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Индекс Содержание 

lonк-4 Способен предлагать экономически и финансово обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности; 1 опк 
61.0.13 Экономика и организация предприятий 

61.0.16 Менеджмент 

61.0.22 Деньги, кредит, банки 

61.0.26 Налоги и налогообложение 

61.0.27 Аудит 

62.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.Q2 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

lonк-s Способен использовать современные информационные технологии и программные средства при решении профессиональных задач. 1 опк 
61.0.11 Экономическая информатика 

61.0.14 Разработка и редактирование коммерческих бизнес-планов 

62.0.0l(Y) Ознакомительная практика 

62.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

62.0.03(Пд) Преддипломная практика 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

lоnк-б Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности 1 опк 
61.0.11 Экономическая информатика 

61.0.14 Разработка и редактирование коммерческих бизнес-планов 

62.0.0l(Y) Ознакомительная практика 

62.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

62.0.03(Пд) Преддипломная практика 

63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

63.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

lnк-1 Способен проводить мониторинг конъюктуры рынка банковских услуг, рынка ценных бумаг, иностранной валюты, товарно-сырьевых рынков 1 
61.В.02 Рынок ценных бумаг 

61.В.07 Оценка недвижимости 

61.В.08 Управление банковскими рисками 

61.В.10 Валютно-финансовые операции 

61.В.11 Валютный рынок и валютный контроль 

61.В.13 Корпоративные финансы 

61.В.ДВ.02.01 Целевые фонды 
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Индекс Содержание Тип 

Бl.В.ДВ.03.01 Биржевое дело 

Бl.В.ДВ.03.02 Банковские операции и услуги 

Бl.В.ДВ.04.01 Бюджетирование коммерческих структур 

Б1.В.ДВ.04.D2 Бюджетное планирование и прогнозирование 

Бl.В.ДВ.07.02 Управление финансовыми рисками 

Б1 .В.ДВ.10.01 Государственный и муниципальный долг 

Б1 .В.Д8. 10.02 Актуальные проблемы финансов 

Б2.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

/пк-2 Способен осуществлять подбор в интересах клиента, поставщиков финансовых услуг и консультирование клиента по ограниченному кругу финансовых 1 -
продуктов 

Бl.0.16 Менеджмент 

Бl.В.04 Финансовый менеджмент 

61.8.05 Инвестиции 

61.8.08 Управление банковскими рисками 

61.В.09 Организация расчетной и кредитной работы 

61.8.10 Валютно-финансовые операции 

Бl.8.11 Валютный рынок и валютный контроль 

61.В.12 Международные валютно-финансовые и кредитные отношения 

61.В.ДВ.05.01 Финансовая банковская стратегия 

61.В.ДВ.05.D2 Стандарты финансовой отчетности 

61.8.ДВ.06.01 Операции банка с ценными бумагами 

61.В.ДВ.06.D2 Управление денежными потоками 

61.В.ДВ.07.01 Казначейство 

Б1 .8.Д8.08.01 Трудовая миграция и денежные переводы 

61.8.ДВ.08.D2 Учет и операционная деятельность в банках 

61.В.ДВ.09.01 Финансирование малого и среднего предпринимательства 

61.В.ДВ.09.02 Аудит в сфере финансов и кредита 

61.В.ДВ.10.01 Государственный и муниципальный долг 

Бl. В.ДВ.10.D2 Актуальные проблемы финансов 

Б2.0.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 

БЗ.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
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Индекс 
1 Б3.02 

/пк-з 
Бl.В.24 

Бl.В.04 
61.В.Об 
Бl.В.12 

Бl.В.13 

Бl.В.ДВ.01.01 

Бl.В.ДВ.01.02 

Бl.В.ДВ.Q2.01 

Бl.В.ДВ.03.01 

61.В.ДВ.03.02 

Бl.В.ДВ.04.01 
Бl.В.ДВ.04.02 

Бl.В.ДВ.05.01 
Бl. В.ДВ.05.02 

Бl. В.ДВ.07.01 
Бl.В.ДВ.07.02 

Бl.В.ДВ.08.01 
Бl.В.ДВ.08.Q2 

Бl.В.ДВ.09.01 

Бl.В.ДВ.09.02 

Б3.01 
Б3.02 

----·-- --···-·--- ··---·-·-- "--------·----·-·---· ·--·--·-·-··--

Содержание 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 

----

Способен осуществлять консультирование клиента по оформлению сделок с поставщиком финансовой услуги (кроме операционной деятельности) 

Бюджетные системы Российской Федерации и Республики Таджикистан 

Финансовый менеджмент 

Страхование 

Международные валютно-финансовые и кредитные отношения 

Корпоративные финансы 

Территориальные финансы 

Государственные и местные финансы 

Целевые фонды 
Биржевое дело 
Банковские операции и услуги 

Бюджетирование коммерческих структур 

Бюджетное планирование и прогнозирование 

Финансовая банковская стратегия 
Стандарты финансовой отчетности 

Казначейство 

Управление финансовыми рисками 

Трудовая миграция и денежные переводы 

Учет и операционная деятельность в банках 

Финансирование малого и среднего предпринимательства 

Аудит в сфере финансов и кредита 

Подготовка к с.даче и с.дача государственного экзамена 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 
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Индекс Наименование Формируемые компетенции 

Б1 Дисциплины (модули) 
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3 

/ы.о Обязательная часть 
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2 

Ы.0.01 История таджикского народа УК-5 

Ы.0.02 История УК-5 

Ы.0.03 Философия УК-1; УК-5 

Ы.0.04 Иностранный язык УК-4 

Ы.0.05 Безопасность жизнедеятельности УК-8 

Ы .0.06 Русский язык в профессиональной деятельности УК-4 

Ы.0.07 Таджикский язык в профессиональной деятельности УК-4 

Ы.0.08 Психология (включая дефектологию) УК-3; УК-9 

Ы.0.09 Правоведение УК-2; УК-11 

Ы.0.10 Политология УК-5; УК-6 

Ы.0. 1 1  Экономическая информатика УК-1; УК-10; ОПК-5; ОПК-6 

Ы.0.12 История экономических учений УК-1; УК-5 

Ы.0.13 Экономика и организация предприятий УК-3; УК-10; ОПК-4 

Ы.0.14 
Разработка и редактирование коммерческих бизнес- УК-1; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-5; ОПК-6 

планов 

Ы.0.15 Высшая математика УК-1; УК-6; ОПК-2 

Ы.0.16 Менеджмент УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-4; ПК-2 

Ы.0.17 статистика ОПК-2 

Ы.0.18 Микроэкономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3 

Ы.0.19 Макроэкономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3 

Ы.0.20 Бухгалтерский учет и анализ УК-1; ОПК-3 

Ы.0.21 Институциональная экономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3 

Ы.0.22 Деньги, кредит, банки УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-4 

Ы.0.23 Финансы УК-3; ОПК-3 

Ы.0.24 
Комплексно-экономический анализ хозяйственной УК-10; ОПК-2 

деятельности 

Ы.0.25 Бухгалтерский управленческий учет УК-1 

Ы.0.26 Налоги и налогообложение УК-2; УК-10; ОПК-4 

Ы.0.27 Аудит УК-10; ОПК-4 

Ы.0.28 Физическая культура УК-7 

Ы.0.29 Элективные курсы по физической культуре УК-6; УК-7 

/ы.в Часть, формируемая участниками образовательных УК-2; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3 

отношений 

lы.в.01 Теория экономического анализа УК-10 

1ы.в.02 Рынок ценных бумаг ПК-1 
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1 Индекс Наименование Формируемые компетенции 

61.В.03 
Отмывание денег и пресечение финансирования УК-2; УК-11 

терроризма 

6 1 .В.04 Финансовый менеджмент ПК-2; ПК-3 

61.В.05 Инвестиции ПК-2 

6 1 . В.Об страхование ПК-3 

61.В.07 Оценка недвижимости ПК-1 

61.В.08 Управление банковскими рисками ПК-1; ПК-2 

Бl.В.09 Организация расчетной и кредитной работы ПК-2 

Бl.В.10 Валютно-финансовые операции ПК-1; ПК-2 

61.В.11 Валютный рынок и валютный контроль ПК-1; ПК-2 

61.В.12 
Международные валютно-финансовые и кредитные ПК-2; ПК-3 

отношения 

61.В.13 Корпоративные финансы ПК-1; ПК-3 

61.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 61.В.ДВ.1 ПК-3 

j 61. В.ДВ.01.01 Территориальные финансы ПК-3 

j 61.В.ДВ.01.Q2 Государственные и местные финансы ПК-3 

61.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 61.В.ДВ.2 ПК-1; ПК-3 

161.В.ДВ.02.01 Целевые фонды ПК-1; ПК-3 

161.В.ДВ.02.02 Государственная покупка товаров, работ и услуг УК-2; УК-10 

61.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 61.В.ДВ.3 ПК-1; ПК-3 

161.В.ДВ.03.01 Биржевое дело ПК-1; ПК-3 

j 61 .В.ДВ.03.02 Банковские операции и услуги ПК-1; ПК-3 

j 61.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Бl.В.ДВ.4 ПК-1; ПК-3 

j61.В.ДВ.04.01 Бюджетирование коммерческих структур ПК-1; ПК-3 

j 6 1 .В.ДВ.04.02 Бюджетное планирование и прогнозирование ПК-1; ПК-3 

1 Бl.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Бl.В.ДВ.5 ПК-2; ПК-3 

161.В.ДВ.05.01 Финансовая банковская стратегия ПК-2; ПК-3 

l61. B.ДB.05.Q2 Стандарты финансовой отчетности ПК-2; ПК-3 

j 61.В.ДВ.Об Дисциплины по выбору 61 .В.ДВ.6 ПК-2 

j 61.В.ДВ.Об.01 Операции банка с ценными бумагами ПК-2 

j 61.В.ДВ.Об.02 Управление денежными потоками ПК-2 

161.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 61.В.ДВ.7 ПК-2; ПК-3 

j61.В.ДВ.07.01 Казначейство ПК-2; ПК-3 

161.В.ДВ.07.02 Управление финансовыми рисками ПК-1; ПК-3 

161.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Бl.В.ДВ.8 ПК-2; ПК-3 

161.В.ДВ.08.01 Трудовая миграция и денежные переводы ПК-2; ПК-3 

l61.B.ДB.08.Q2 Учет и операционная деятельность в банках ПК-2; ПК-3 

161.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Бl.В.ДВ.9 ПК-2; ПК-3 

/ы.В.ДВ.09.01 
Финансирование малого и среднего ПК-2; ПК-3 

предпринимательства 2 из 3 
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1 Индекс Наименование Формируемые компетенции 

/ Бl.В.ДВ.09.02 Аудит в сфере финансов и кредита ПК-2; ПК-3 

Бl.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Бl.В.ДВ.10 ПК-1; ПК-2 

/ Бl.В.ДВ.10.01 Государственный и муниципальный долг ПК-1; ПК-2 

1 Бl.В.ДВ. 10.02 Актуальные проблемы финансов ПК-1; ПК-2 

Бl.В.24 
Бюджетные системы Российской Федерации и ПК-3 

Республики Таджикистан 

/Б2 Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2 

62.0 Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2 

62.0.0l(Y) Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6 

62.О.02(П) 
Технологическая (проектно-технологическая) УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2 

практика 

62.О.03(Пд) Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6 

62.В 
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

IБЗ Государственная итоговая аттестация 
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3 

БЗ.01 
Подготовка к сдаче и сдача государственного УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 

экзамена ПК-2; ПК-3 

БЗ.02 
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 

квалификационной работы ПК-2; ПК-3 

jФТД Факультативные дисциплины УК-2; УК-4; УК-5; УК-11 

ФТД.01 Мировая литература УК-5 

ФТД.02 Проблемы расследования и профилактики коррупции УК-2; УК-11 

ФТД.03 Практический курс русского языка УК-4 

3 ИЗ 3 


